
こんにちは。いつも弊社をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

今年の夏は、11 年ぶりにお盆休みに台風が列島を縦断し、各地に大きな被害をもたらしました。さ

らに、その後も落ち着く間もなく、毎日のように大雨によるさまざまな被害の報道を耳にしました。川

の護岸が崩れて車や橋が流されたり、土砂崩れで家屋が埋まっている状況を見るにつれ、自然災害の恐

ろしさを痛感しました。災害に見舞われた地域の一日も早い復旧を願うとともに、亡くなられた方々の

ご冥福をお祈り申し上げます。 

 

 

■環境コミュニケーション活動！ 

地元の中学生が、夏休みを利用した環境学習のために弊社へ工場見学に来てくれました。 

 弊社が行っている食品リサイクル事業

について勉強していただいたあと、実際

に食品廃棄物から炭を生産している様子

や、生産された炭の分析をする研究室な

どを見学していただきました。 

弊社では、エコアクション 21 の活動

の一環として、環境コミュニケーション

を実施しています。今後も、このような

活動を通して、多くの方々のお役に立て

るよう努力してまいりたいと思っており

ます。 

 

 

■「CO2 削減／ライトダウンキャンペーン」実施結果 

先日、こちらでご紹介した「CO2 削減／ライトダウンキャンペーン」についての実施結果が、環

境省より公表されました。ライトダウンキャンペーンは、ライトアップ施設や家庭の照明など、身近

な灯りを消すことで地球温暖化問題について考えることを目的とした、今年で 12 年目を迎えるキャ

ンペーン・イベントです。削減量をみると、数時間の消灯でもこれだけの効果が得られるのだという

ことがよく分かりました。 

日  時 参加施設数 
削減消費電力量（参加施設からの

申告による数量の集計値） 
CO2 排出削減量 

「夏至ライトダウン」 

６月21日（土）20:00～22:00 
20,078 箇所 320,198.13kWh 約 176t- CO2 

「クールアース・デー ライトダウン」 

７月７日（月）20:00～22:00 
24,152 箇所 379,192.12kWh 約 209t- CO2 

６月21日（土）と 

７月７日（月）の合計 
44,230 箇所 699,390.25kWh 

約 385t- CO2 

（約27,000 世帯の一日当

たりの CO2排出量に相当） 

 

 

  一般廃棄物    59.0%    産業廃棄物    41.0%     (H26.8.1～31) 

 

お客様と私たちをつなぐ                                      平成 26年 9月号 

KSN 通信 VOL.76 

 

発行元：株式会社関西再資源ネットワーク 

〒５９２－８３３１                 TEL：072-320-9001（代表） 

大阪府堺市西区築港新町4 丁 2番 5        FAX：072-320-9004 

■ 8月の受入量割合             ※総受入量に対する一般廃棄物・産業廃棄物の割合を示す。 

■ ＫＳＮの取り組み 

搬入された食品廃棄物をご覧

いただいています。 

 

分析室で分析内容および機器

等のご説明をしています。 

 

■ 環境ニュース 


